
Nr. L 97/8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 4. 91

VERORDNUNG (EWG) Nr. 946/91 DER KOMMISSION
vom 17 . April 1991

zur Änderung der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berichtigung

Aufgrund der heutigen cif-Preise und der heutigen cif­
Preise für Terminkäufe und unter Berücksichtigung der
voraussichtlichen Marktentwicklung ist es erforderlich,
den zur Zeit geltenden Betrag, um den die Erstattung für
Getreide berichtigt wird, abzuändern —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani­
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 3577/90 (2), insbesondere auf Artikel 16
Absatz 4 zweiter Unterabsatz vierter Satz,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2746/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die Grundregeln für die
Gewährung von Erstattungen bei der Ausfuhr von
Getreide und über die Kriterien für die Festsetzung des
Erstattungsbetrags (3),
in Erwägung nachstehender Gründe :
Der Betrag, um den die Erstattung für Getreide berichtigt
wird, ist durch die Verordnung (EWG) Nr. 695/91 der
Kommission (4), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr 940/91 (\ festgesetzt worden.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Betrag, um den die nach Artikel 1 6 Absatz 4 der
Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 im voraus festgesetzten
Erstattungen für Getreide zu berichtigen sind, festgesetzt
im Anhang der geänderten Verordnung (EWG) Nr.
695/91 , wird wie im Anhang angegeben geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 18 . April 1991 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel, den 17. April 1991
Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
j2) ABl . Nr. L 353 vom 17. 12. 1990, S. 23 .
(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 78 .
(4) ÄB1. Nr. L 76 vom 22. 3 . 1991 , S. 21 .
V) ABl. Nr. L 95 vom 17. 4. 1991 , S. 10 .



18 . 4. 91 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 97/9

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 17 . April 1991 zur Änderung der bei der Erstattung
für Getreide anzuwendenden Berichtigung

(ECU / Tonne)

Erzeugniscode Bestimmung (')
laufender
Monat
4

1 . Term .

5

2 . Term .

6

3 . Term.

7

4. Term.

8

5 . Term .

9

6 . Term .

10

0709 90 60 000

0712 90 19 000

1001 10 10 000

1001 10 90 000
1001 90 91 000
1001 90 99 000
1002 00 00 000
1003 00 10 000
1003 00 90 000

01

01

01

01

01

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 40,00

0

0

- 30,00
- 30,00

- 40,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 40,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 40,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 40,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

1004 00 10 000
1004 00 90 000

1005 10 90 000

1005 90 00 000
1007 00 90 000
1008 20 00 000
1101 00 00 100

1101 00 00 130

1101 00 00 150

1101 00 00 170
1101 00 00 180

1101 00 00 190
1101 00 00 900

01

01

01
01
01

01

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 30,00
- 30,00
0

0

0

0

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00
- 30,00

1102 10 00 600
1102 10 00 900

1103 11 10 100

1103 11 10 200
1103 11 10 500

1103 11 10 900
1103 11 90 100

1103 11 90 900

01

01

01

01

01

01

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 50,00
0

- 30,00

- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 30,00

- 30,00

- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 30,00

- 30,00

- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 30,00

- 30,00

- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 50,00
- 30,00

(') Die Bestimmungen sind folgende :
Ol alle Drittländer.

NB : Die Zonen sind diejenigen, die in der Verordnung (EWG) Nr. 1124/77 der Kommission (ABl . Nr. L 134 vom 28 . 5 . 1977, S. 53),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3049/89 (ABl . Nr. L 292 vom 11 . 10 . 1989 , S. 10), bestimmt sind.


